岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年３月１日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担 当 担当者 電話番号

農産園芸課 花き係 岡田・松影

内線 4114

直通 058-272-8428

FAX  058-278-2692

県立国際園芸アカデミーの学生が花きの魅力を伝えます

（花き振興企画コンペティションアイデア実施 第６弾）

県では、若者のアイデアを活用し花きの生産振興を促進するため、「岐阜県花き

振興企画コンペティション」を開催し、県内高校及び大学等の学生を対象にアイデ

アを募集したところ４１件の応募がありました。

このたび、ぎふ花と緑の振興コンソーシアム※会員との連携により、入賞した県

立国際園芸アカデミーのアイデアを下記のとおり出展して実施しますのでお知ら

せします。

なお、今回の取組みは「第８回大垣「ます」まつり」に出展する形式で行います。

記

１ 実施するアイデア

  「植物と枡のコラボによるインドアプランツの提案」

２ 内 容

・インドアプランツ商品として、「枡マイクロ寄

せ植え」を新たな花の販売商品として提供。

・大垣市特産の枡に極小花苗や多肉植物等を寄せ

植えした商品の販売や体験教室を実施。

・体験教室は先着４０名の１５００円(税込)の予定。  商品イメージ

３ 日 時

令和５年３月４日（土） １０時００分～１５時００分

４ 場 所

奥の細道むすびの地記念館 イベント広場（大垣市船町２丁目２６番地１）

５ 連携企業

  有限会社 大橋量器(ぎふ花と緑の振興コンソーシアム会員)

＜参考＞

※ぎふ花と緑の振興コンソーシアム（事務局：県農政部農産園芸課）

・新たな花きの需要開拓を目的に、花き業界と産学金官の異業種が業界の壁を越えて

連携する組織として、令和３年４月に設立（構成員７９者：令和５年３月１日現在）

・各業界が得意とする技術や知見の融合による商品開発や情報発信などに取り組む。